
 
 
 
 

Reseberättelse St Knutsgille i Ystad den 14 januari 2023 
 
I år var Ystadgillets högtidsfest förlagd på Hotell Fritiden i Ystad istället, för som vanligt, på 
Hotell Continental då det sistnämnda hotellet renoveras. 
 
Festligheterna började dock i sedvanlig ordning på Rådhuset i Ystad där jag och hustru 
Katarina mottogs av Ystadgillets gillesråd vid ankomst. Inbjudna gäster, jubilarer samt 
gillesråd från Ystadgillet samlades enskilt i rådhuskällaren kort innan ceremonierna för att 
hälsa på varandra, dricka mousserande och umgås.  
Vi mottogs av syster CM som efter idogt bankande med sin stav presenterade oss för 
Ålderman Carl-Peter Hellberg med hustru Ursula. Efter detta gick vi upp i rådhuset och 
samlades utanför Knutssalen för att i snygg och genomtänkt ordning tåga in i salen. 
Åldermannen från Ystad ledde i ensamt majestät intåget och vi gäster parades ihop med 
övriga gillesråd. Närvarande förutom vi var representanter från Malmö, Landskrona, 
Tumathorp och Laholm. Efter inmarsch började ceremonierna med reception av 16 nya 
recipiender, vilka samtliga marscheras runt i salen och sedan dricker vin ur gillets bägare. 
Fem stycken silverduvor/25-årstecken delades ut samt 1 guldduva/50-årstecken. 
Därefter följde en parentation av 23 bröder och systrar. Notera att ingen högtidsfest kunnat 
hållits under såväl 2021 som 2022 för gillet pga. pandemin. Efter avslutade ceremonier och 
uttåg bordades bussar för att ta oss till Hotell Fritiden och de fortsatta festligheterna. 
 
På Fritiden erbjöds drink och sedan intog alla de närvarande 115 personerna sina platser 
utan något organiserat intåg. I Ystad har man inte honnörsbord utan sitter blandat. Som 
bordsdam hade jag oldfru Ursula Hellberg. Vår egen oldfru hade en silverduva till bordet. 
Till förrätt bjöds det på rökt röding med gott sicilianskt vin, till huvudrätt hjort med ett 
Còtes-du-Rhone- vin och efterrätten blev en mindre variant av Glassbomb St Knut med 
portugisiskt efterrättsvin. Under middagen höll vice ÅM Susanne Keyser välkomsttalet, 
gillesbroder Urban Fasth talade till recipienderna, äldste recipiend höll talet från 
recipienderna och sedan höll Guldduvan ett kort men trevligt tal. I egenskap av högsta 
närvarande ålderman samt att jag hade oldfrun till bordet höll undertecknad tacktalet från 
syskongillena. Alla tal avslutades med att talaren bad CM om hjälp att utbringa en skål för 
gillet. Efter taffeln brutits förflyttade vi oss till baren Harrys som ligger på Hotell Fritiden för 
att intaga kaffe/te, vidare dryck och svänga de lurviga på dansgolvet. Orkestern för kvällen 
var glädjande nog ”våra” danska vänner som vi haft hos oss under längre tid. 
 
Den trevliga avslappnade miljön gav god möjlighet till samtal och umgänge. Dansgolvet var 
ständigt fyllt och många var vi som dansade så att svetten lackade. Avslutningsvis bjöds det 
på nattamad; korv med bröd och vid ca kl. 01.00 släpade vi oss upp till vårt rum och våra 
stolpasängar. En mycket trevlig eftermiddag och kväll var till ända och vi fick med oss 
mången goda minnen och skratt.   //ÅM  
 
  


